
  

 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

Základní školy Chotěšov 
 
 
 

 
 

                  
 

 
 

 

              za školní rok 2019 - 2020 
 
 
 

na základě Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon) a Vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 
dlouhodobých záměrů a výročních zpráv. 

 
  

                        

 
 
 
 
 
 

 
          Zpracoval Mgr. František Halada, MBA 
                                                                                                     



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 2 

 

  

 
OBSAH 
 

1.  Základní údaje o škole. 
2.  Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském  

 rejstříku. 
3.  Školská rada 
4.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy. 
5.  Průběh školního roku a významné akce. 
6.  Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném  

 přijetí do školy. 
7.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a  

 podle poskytovaného stupně vzdělání. 
8.  Údaje o prevence rizikového chování. 
9.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků.  
10.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti. 
11.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí. 
12.  Základní údaje o hospodaření školy za rok 2019. 
13.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů. 
14.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 
15.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích  

 zdrojů. 
16.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a  

 dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání.     
17.  Fotografie jednotlivých tříd, seznamy žáků, třídní učitelé, fotografie zaměstnanců   

 školy. 
18.  Strategický plán školy v letech 2016 – 2020. 
 

 

 
 

             
 

                                                                                                                                                                                                                                            Letní fotografie srpen 2020 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 3 

 

 

1. Základní údaje o škole 
 
Název organizace:   
 
Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 
Ulice, číslo:       Plzeňská 388 
Obec:                     Chotěšov 
Pracoviště:        budova ZŠ a sportovní hala Plzeňská 388 
                       budova školní jídelny Plzeňská 685 
Spádový obvod školy:  území obce Chotěšov včetně jeho místních částí  
                                       Mantov, Losina, Hoříkovice, Týnec 
PSČ:                332 14 
Právní forma:     příspěvková organizace 
Školský rejstřík:                č.j.: ŠMS/109/06  s účinností od  1. 9. 2006 
IČ:                           75006707 
IZO:                 600070450 
Zřizovatel:          obec Chotěšov, Plzeňská 88, 332 14 Chotěšov 
Počet žáků:   celkem 255 
Telefony:           377 900 342, 377 900 984, 377 900 985, 377 900 807           

E-mail:            info@zschotesov.eu    
Web:               www.zschotesov.eu    
Datová schránka:  vm2mkb7    
 
Ředitel školy:             do 31. 07. 2020    Mgr. František Halada 

                                              od 01. 08. 2020  Mgr. Jaroslava Studničková 
 
Zástupce ředitele:  do 31. 07. 2020  Mgr. Jaroslava Studničková 
                                      od 01. 08. 2020  Mgr. Jan Čermák 
 
Školská rada:  předseda: Mgr. Miroslav Sedláček (za pedagogy) 
    zapisovatel: Marcela Beránková (za rodiče)  
    člen: Mgr. Zdeněk Šuster (za zřizovatele)  
 
 

 
 

 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se 
zápisem ve školském rejstříku. 

 
Základní škola Chotěšov vyučuje dle Školního vzdělávacího programu TVOŘIVÁ ŠKOLA 
(OŘ-318/2016-VV) pro 1. - 5. ročník a 6. - 9. ročník. Žáci se SVP se vzdělávají dle téhož 
programu, žáci s LMP dle minimálních očekávaných výstupů specifikovaných v RVP. Škola 
již 5. rokem nevyužívá pracovní sešity (kromě výuky v první třídě), ale zaměřuje se 
skutečně na prožitkové učení a projektovou výuku. 
  

mailto:%20%20%20%20%20%20%20%20%09%09info@zschotesov.eu
http://www.zschotesov.eu/


Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 4 

 

3. Školská rada 
 
Školská rada se sešla během školního roku 3x, zápisy jsou založeny v kanceláři ředitele 
školy. Na svých jednáních rada řešila výroční zprávu za školní rok 2018-19, výsledek 
hospodaření školy, doplnění školního řádu a zvolila zástupce do konkurzní komise pro volbu 
nového ředitele školy v květnu 2020 za odstupujícího Mgr. Františka Haladu, který  
k 1. 8. 2020 odešel do penze. 
 
 
 

4. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
 

Základní škola v Chotěšově je plně organizovanou školou s devíti ročníky běžných tříd.  Na 
prvním stupni školy probíhalo vyučování celkem v 7 třídách (jedna první třída, jedna druhá, 
jedna třetí, dvě čtvrté, dvě páté). Na druhém stupni bylo 5 tříd (dvě šesté, jedna sedmá, 
jedna osmá a jedna devátá). Celkem se ve školním roce vyučovalo ve 12 třídách. Škola ke 
své činnosti využívá samotné prostory školy, sportovní halu s moderním zázemím, 
víceúčelové hřiště, herní prostory pro zájmovou činnost školní družiny a školního klubu a 
pozemek školy. Vlastní budova školy disponuje dvanácti kmenovými učebnami pro běžné 
třídy. Ve škole je k dispozici pět odborných učeben (laboratoř chemie a fyziky, cvičná 
kuchyně, učebna jazyků – počítačů, učebna polytechnické výchovy a odborná učebna 
digitálních technologií a přírodních věd). Celkem tedy 17 učeben a 3 herny (2x školní 
družina a 1x školní klub). V budově je zřízeno školní poradenské pracoviště.  

Na konci školního roku došlo v učitelském sboru ke dvěma změnám. K 31. 7. 2020 byl 
dohodou (na vlastní žádost) ukončen pracovní poměr Mgr. Miroslava Čápa. Od 1. 8. 2020 
byl přijat Mgr. Jan Čermák do funkce zástupce ředitele školy. Nová učitelka matematiky 
Mgr. Alena Králová nastoupila dne 24. 8. 2020.  
K 31. 12. 2019 byl ukončen dohodou pracovní poměr s paní psycholožkou Mgr. Šimunovou 
a od 1. 1. 2020 nastoupila zpět po rodičovské dovolené psycholožka Mgr. Andrea Fodor. 
Ve škole pracovalo celkem 21 pedagogů, 7 asistentek pedagoga pro žáky se SVP  
a psycholožka.    
 

TŘÍDNÍ UČITELÉ                                              
                               NETŘÍDNÍ UČITELÉ 

I.  A Čmolíková Jana Mgr.                                    

II. A Křelovcová Markéta Mgr.                 Čáp Miroslav        Mgr. 

III. A Štrejlová Jaroslava Mgr.                 Káčerik Pavel        Mgr. 

IV. A Foudová Miroslava Mgr.                 Markupová Jitka   Mgr. 

IV. B Koubková   Jarmila Mgr.                 Petr Jan                Bc. 

V. A Duffková Hana Mgr. 

V. B Lukášová Šárka Mgr. 

VI. A Jindřich Robert Mgr. 

VI. B Sedláček  Miroslav Mgr. 

VII. A Hudcová Irena Mgr. 

VIII. A Koňařík Petr Mgr. 

IX. A Čmolíková Olga Mgr. 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 5 

 

    

VYCHOVATELKY                                          ASISTENTKY PEDAGOGA       

 

 

Škrábková Ivana                                            Holubová  Lucie 

 Mastná Eva                         Heřboltová Markéta 

 Paterová Vendula                         Ježková Zlatuše 

   

                             Kremplová Miloslava 
                        Markupová Jitka, Mgr. 
                        Mastná Eva 
                        Němcová Eva 

ŠKOLNÍ PSYCHOLOŽKA  

 Šimunová Lucie Mgr. (do 31. 12. 2019) 

 Fodor Andrea Mgr. (od 01. 01. 2020) 
 
SPRÁVCE SÍTĚ   

 

 

Štumpf Michal  
    

ŠKOLNÍ JÍDELNA   

 

 

Netrvalová Pavlína  

 Ouředníková Miroslava  

 Růžková  Jaroslava 
    
 

ADMINISTRATIVA, PROVOZ 
 

                                             Šejdová        Helena 

Kovářová      Petra 

Janka            Jiří 

Podlipská      Hana 

Voráčková     Dana 
Kozlíková      Petra 
Nohavová      Dagmar    (pracovní poměr od 1. 8. 2020) 

Gerhartová    Miloslava  (pracovní poměr ukončen k 30. 6. 2020) 

Vápeník         Miroslav   (pracovní poměr ukončen k 31. 3. 2020) 

 
 
VEDENÍ ŠKOLY 
 

Halada          František      Mgr. (ředitel do 31. 7. 2020) 
                Studničková  Jaroslava         Mgr. (zástupkyně do 31. 7., od 1. 8. ředitelka školy) 
 
                Výběr nového zástupce ředitelky školy 

 

Postupně byli osloveni dva pedagogové školy, kteří se však funkce poněkud  
obávali. Proto stávající ředitel oslovil 3 pedagogy z jiných škol. Z asociace  
ředitelů padlo doporučení na Mgr. Jana Čermáka, učitele v Pernarci, na němž 
se stávající ředitel s nově jmenovanou ředitelkou jednoznačně shodli. 
Mgr. Jan Čermáka do funkce ZŘŠ ustavil stávající ředitel a to s platností  
od 1. 8. 2020. 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 6 

 

5. Průběh školního roku a významné akce 
 
Školní rok byl slavnostně zahájen v pondělí 2. září 2019 před budovou školy a ukončen  
v pátek 26. června 2020.   
 

     
 

                        
 

   

http://www.google.sk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&docid=ek2NiXd198N2cM&tbnid=Z6LzuREVn04bQM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.predskolaci.cz/?page_id=5029&ei=0FKDUuHCJoXatAbUooDYAw&bvm=bv.56343320,d.bGE&psig=AFQjCNEtTFrJS8yVC2xy44OQ-L1V9onR9Q&ust=1384424476561072


Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 7 

 

Školní rok byl charakterizován třemi významnými událostmi. 
  
V první řadě to byl projekt EDISON (o něm podrobněji v kapitole 14 této zprávy).  
Druhou, problematickou záležitostí pro všechny (přestože se žáci při oznámení této zprávy 
hlučně radovali) bylo uzavření všech škol v České republice z důvodu pandemie koronaviru, 
a to od 11. března 2020. Od 25. května (na bázi dobrovolností) byla omezeně školní 
docházka povolena pro 1. stupeň ZŠ a v červnu i docházka žáků 2. stupně ZŠ. Podmínkou 
bylo zakrývání úst a nosu rouškami, skupiny ve škole nejvýše do 15 žáků, které se nesměly 
potkávat, přísná hygienická opatření včetně velmi časté dezinfekce. 
 

       
               

                                 Koncert cimbálové muziky Réva, při němž se žáci školy dozvěděli o uzavření škol v ČR 

 

Třetí zásadní změnou pro školu byl odchod stávajícího ředitele do penze k 31. 7. 2020 a 
z toho důvodu vyhlášení konkurzu na obsazení místa ředitele základní školy, příspěvkové 
organizace. 
Konkurz byl vyhlášen koncem března 2020 a vlastní jednání konkurzní komise s jedinou 
uchazečkou Mgr. Jaroslavou Studničkovou se konalo 21. května 2020. Jmenování obdržela 
nová paní ředitelka začátkem června s nástupem do funkce od 1. srpna 2020.  
                                                 

Školu si stávající ředitel a nová ředitelka protokolárně předali za účasti starosty obce pana 
Daniela Koláčka a vedoucí provozního úseku paní Heleny Šejdové dne 30. července 2020. 
Stávající ředitel se rozloučil se zaměstnanci, obcí, spolupracovníky, firmami, partnery i 
přáteli dne 12. června 2020 v chotěšovském klášteře malým soukromým koncertem za 
účasti asi stovky lidí. 
 
Průběh výuky od 11. 3. 2020 
 

Během prvního týdne tzv. domácí výuky jsme nastavovali pravidla fungování této nikdy 
nezažité situace. Východiskem se stal informační systém Škola OnLine, který běžně všichni 
vyučující i rodiče využívají. Do systému byly (kromě stávajících přístupů rodičů) vytvořeny 
přístupy žákům tak, aby mohli využívat všechny moduly systému: komunikaci, úkoly, 
hodnocení a zpětnou vazbu.  
Většina pedagogů velmi aktivně v systému s žáky pracovala, mnozí využívali i další 
platformy elektronické komunikace, videa (i vlastní), kvízy, organizovali konference a on-
line setkávání se žáky. 
V zadané anketě k průběhu dálkové (distanční) výuky byla většina žáků i rodičů spokojena, 
všem však chyběl osobní kontakt ve škole. Celé tři měsíce přinesly obrovskou zkušenost 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 8 

 

učitelům, žákům i rodičům. Projevila se mezi námi obrovská solidarita, pochopení a 
vstřícnost.  
 

    
 

                                                                                                                Z distanční výuky našich žáků 

 
Kromě asi 10 žáků většina poměrně pravidelně pracovala. Díky ochotě a obětavosti pana 
Oty Procházky jsme rozvezli těm, kteří neměli doma počítač, jím darovaná repasovaná PC, 
aby se i tito žáci mohli zapojit do distanční výuky. 
 

Z těžkého období však vyplynuly také poznatky pro úpravu výuky – zejména v oblasti IT – 
pro další školní roky. Díky obětavosti celého pedagogického sboru, rodičů i žáků jsme však 
ty tři měsíce zvládli velmi dobře. 
 
Úpravy, opravy a stavby ve škole 
 

Během školního roku se realizovaly 3 větší akce. Nejnáročnější byla vestavba kabinetu 
učebny digitálních technologií a přírodních věd, který byl dokončen na začátku června 
2020. Celkové náklady na realizaci činily 287.274,- Kč. Kolaudace proběhne během měsíce 
září 2020. 
Na podzim se realizovala 1. část opravy plotů pozemku školy (od předních vrat - chodník 
školy -  směrem k hřišti) Byla vytvořena nová podezdívka a zhotoveny ocelové plotovky. 
Dodavatelem byla firma Molek Chotěšov. Hodnota díla činila 113.761,- Kč. 
Během letních prázdnin 2020 byly opraveny zděné cihlové sloupky a namísto zchátralého 
dřevěného plotu, který vede od zadních vrat až k hřišti, byl vytvořen kovový. Dodavatelem 
byla firma Rydz Chotěšov. Hodnota díla činila 131.736,- Kč. 
Na plotové zakázky jsme si vyžádali nabídky od několika firem na jaře 2020 a vybrali ty 
nejvýhodnější. 

                
 

  Nový plot z jižní strany      Nový kabinet k učebně digitálních technologií            Jezírko a nová pergola 
 

Další akcí byl projekt na revitalizaci školní plynové kotelny, který škole nabídla společnost 
ČEZ. Jednání se třemi projektovými subdodavateli se táhne však více jak 1,5 roku a projekt 
stále není kompletní. Je hotova projektová dokumentace samotné kotelny, dokumentace 
zálohového externího zdroje (elektrocentrála) a chybí projektová dokumentace k regulaci 
a měření kotelny. Za stávající projektovou dokumentaci bylo k 1. pololetí 2020 zaplaceno 
118.000,- Kč. 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 9 

 

  Tradiční Tříkrálová sbírka 2020 
 

      
 

                                                                             

        
 

                                                             

                                                            



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 10 

 

     
 

 

                                                                 
 
 

 

 

       



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 11 

 

     
 

Velké poděkování patří všem našim žákům, učitelům, zaměstnancům a bývalým žákům 
školy za lásku, lidskost, obětavost a pokoru při celonárodní dobročinné akci Tříkrálová 
sbírka. A stejné poděkování všem občanům Chotěšova, Mantova, Losiny a Týnce za 
štědrost a ochotu pomáhat potřebným. 
 
 

 
 

 
 

Celkový výtěžek sbírky: 62.841,- Kč  
 

Vybrané příspěvky od občanů obce tradičně putují potřebným lidem a pomáhají v těžkých 
chvílích těm, kteří se nemohou sami o sebe postarat. Část výtěžku sbírka je poskytnuta 
Domovu svatého Vavřince v Meclově, část rozděluje samotná Charita a část zůstává naší 
škole na podporu a rozvoj žáků při zájmové činnosti i pomoci těm ze slabých rodin. Pro rok 
2020 tak můžeme využít částku 20.424,- Kč.       
                                                                                                              



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 12 

 

 
Vedoucí skupin a žáci Tříkrálové sbírky 2020: 
 

 
Rybová Eliška                      p.Broučková                      Studničková Jaroslava   

Rybová Adéla VI. A                Marková Viktorie II. A         Hejlová Adéla VI. A  

Bušková Kateřina II. A         Brouček Jan III. A                Fantiš Filip V. B   

Slavotínková Kristýna VI. A     Hönigová Daniela III. A         Kešnerová Růžena III. A 

                                              Kristiyan Georgiev IV. A        Švábová Tereza VIII. A                                             

 

Šeflová Alena                        Kremplová Miloslava         Šejdová Helena 

Fábik Miroslav III. A                Bernátová Karolína I. A         Crestani Daniel I. A 

Šeflová Viktorie I. A               Metlická Anna VI. A              Šikula David II. A 

Braunová Magdaléna VII .A    Vápeníková Kristýna I. A        Šejdová Šarlota I. A 

                                                  Brabcová Tereza VI. A 

 

Karbanová Hana                   Sedláček Miroslav             Němcová Eva    

Hudec Michal VI. A                  Fišer Jan IX. A                     Škardová Alena III. A      

Gita Tamara  V. A                  Prix Matěj VI. B                   Škardová Simona VII. A 

Petříková Anna IV. A                Prix Vítězslav V. B                Vacková Adéla I. A                                                         

 

Čmolíková Olina                  Foudová Miroslava            Skořená Jana 

Čmolíková Klára I. A              Kyriánová Natálie III. A         Nejedlá Magdaléna III. A 

Čmolík Jan I. A                       Pflug Ondřej VI. B                Slámová Eliška V. B 

Russová Kateřina IV. B            Pflugová Tereza I. A            Slámová Anežka I. A 

 

Trnka Petr                                     Káčerik Pavel                     Mičan Václav   
Fialová Petra VI. B.                 Hauptmanová Kristýna IV. A      Kokošková Sabina IV. A   

Trnka Ondřej III. A                  Čonková Julie  V. B               Benešová Michaela VI. B   

Vránová Karolína V. B              Krajčovičová Karolína VII. A   Straka Tadeáš VIII. A                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

Míková Jitka                        Holubová Lucie                  Ježková Zlata 

Skořená Petra IV. B                Jeslínková Marie V. B            Rosenbergerová Lucie VI. A  

Hrdličková Vendula II. A       Blahútová Agáta III. A          Rosenbergerová Lea IX. A 

Míka David  V. B                   Melicharová Edith II. A          Mikeska Matyáš IV. A   

                                                Šimandlová Kateřina IV. A 

 
 
 

  
 
 

 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 13 

 

Pátrací hra Po stopách války 
 
Začátkem května jsme si připomínali 75. výročí od konce druhé světové války. Pro 
zpestření domácí výuky pro žáky paní učitelka Duffková připravila v Chotěšově trasu, na 
které žáci hledali tabulky s texty k tomuto tématu. Po cestě k jezu se nacházelo několik 
stanovišť, kde se zájemci mohli dozvědět například, jaká byla situace v Chotěšově po 
podepsání Mnichovské dohody, kde se nacházel obecní kryt, jak probíhal nálet na 
Dobřany a další zajímavosti. U každého stanoviště získali účastníci hry také část hesla, 
které nakonec museli  poskládat dohromady. Na školním plotě pak bylo k vidění několik 
fotografií z osvobozování Chotěšova a okolí americkou armádou. Vzhledem k situaci 
nebylo možné založit klasickou pamětní knihu, takže účastníci hry házeli vzkazy se svými 
dojmy a zkušenostmi přímo do poštovní schránky ve škole. Další spousta vzkazů, fotek a 
videí byla odeslána mailem. Hry se zúčastnilo téměř 50 žáků, někteří v doprovodu rodičů, 
mladších sourozenců i domácích mazlíčků. Poslední stopa zavedla účastníky k pamětnímu 
kameni, připomínajícímu osvobození naší obce 6. května 1945, před budovou obecního 
úřadu. Četné vzkazy a pozitivní ohlasy svědčí o tom, že si všichni pátrání užili a něco 
nového se dozvěděli.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 14 

 

6. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 
školy. 

Zápis do 1. ročníku základní školy se konal dne 21. 4. 2020 a dostavilo se k němu celkem 
34 zákonných zástupců žáků, 4 rodiče se nedostavili. Z důvodu epidemiologického 
uzavření škol (covid-19) se neuskutečnila zábavná a poznávací akce pro budoucí 
prvňáčky, proto vlastní zápis probíhal pouze administrativní formou s rodiči. K povinné 
školní docházce bylo přijato 24 dětí, 8 dětem byl povolen odklad školní docházky. K 1. 9. 
2020 tak nastoupilo do první třídy celkem 24 nových žáků. 

 

Rozhodnutí ředitele školy ve správním řízení Počet Počet odvolání 

Odklad povinné školní docházky  8 0 

Dodatečný odklad povinné školní docházky 0 0 

Přijetí do ZŠ na základě zápisu do 1. třídy 24  0 

Rozhodnutí o absolvování 10. roku školní docházky  1 0 

 
Další statistické údaje o žácích a škole jsou uloženy v elektronické podobě 
v systému    KEVIS KÚ Plzeňského kraje, www.kevis.kr-plzensky.cz .          
 
 

                            

7. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 
vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

 
 5.1   Údaje o výsledcích vzdělávání žáků k 31. 8. 2020    

 

 

5.2 Žáci s individuálním vzdělávacím plánem 
 

počet žáků s IVP      z toho talentovaní v jakém oboru/předmětu 

38 0                   0 
 

   

            5.3  Chování žáků   
 

Snížený stupeň z chování:        Počet žáků 

        1. pololetí                                               2. pololetí 

2. stupeň                1                                                                  1 

3. stupeň                0                                                           0 

 
  

           5.4  Docházka žáků 
 

Zameškané hodiny celkem 13 417 52,6 / žáka 

z toho neomluvené  1 0,004 / žáka 

z toho nezapočítávané hodiny 

(soutěže, vrcholový sport, akce školy) 

     

610 
  

2,4 / žáka 

počet žáků 
celkem 

z toho 

prospělo s vyznamenáním prospělo neprospělo nehodnoceno 

255 186 69 0 0 

http://www.kevis.kr-plzensky.cz/


Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 15 

 

 
Celkové výsledky vzdělávání žáků byly významně ovlivněny uzavřením škol od 11. 3. 2020 
z důvodu koronavirové epidemie. Škola zahájila téměř okamžitě dálkovou výuku, jejíž 
hlavní platformou se stal informační systém Škola OnLine, který umožňoval zadávání a 
vyhodnocování úkolů, zasílání a sdílení souborů, celkové hodnocení práce žáků a sledování 
jejich aktivit. Doplňujícími formami komunikace mezi žáky a učiteli byly například MS 
Teams, YouTube, natáčení videí, různé soutěže a hry. Kromě 10 žáků školy všichni 
poměrně aktivně pracovali. 
Po částečném uvolnění přísných hygienických opatření docházelo do školy od konce května 
2020 zhruba 40% žáků 1. stupně školy a necelých 12 % žáků 2. stupně školy od začátku 
června. Žáci 9. ročníku se připravovali od začátku června po dobu dvou týdnů na přijímací 
zkoušky na střední školy (98% žáků IX. A). 
 
 
Vycházející žáci ve školním roce 2019/2020 
 
Povinnou školní docházku dokončilo ve školním roce 2019/2020 33 žáků (30 žáků v 9. 
ročníku, 2 žáci v 7. ročníku a 1 zahraniční žák v USA). 
Na zvolené obory bylo přijato v 1. kole přijímacího řízení 97 % žáků – celkem 31. 
Jeden žák nevyužil možnosti podat žádost o vydání nového rozhodnutí a nebyl přijat ani 
na jeden ze zvolených oborů. 
 

Od září 2020 nastoupí naši žáci do celkem 13 středních škol a odborných učilišť: 
 

SPŠ STROJNÍ A SOŠ PROFESORA ŠVEJCARA PLZEŇ 6 žáků 

SPŠ STAVEBNÍ PLZEŇ 4 žáci 

SZŠ a VOŠ ZDRAVOTNICKÁ PLZEŇ 4 žáci 

SPORTOVNÍ GYMNÁZIUM PLZEŇ 2 žáci 

SOŠ a SOU HORŠOVSKÝ TÝN 2 žáci 

HOTELOVÁ ŠKOLA PLZEŇ 2 žáci 

AKADEMIE HOTELNICTVÍ A CESTOVNÍHO RUCHU PLZEŇ 2 žáci 

SOU ELEKTROTECHNICKÉ PLZEŇ 2 žáci 

STŘEDNÍ ŠKOLA INFORMATIKY A FINANČNÍCH SLUŽEB PLZEŇ 2 žáci 

SPŠ A VOŠ ELEKTROTECHNICKÁ PLZEŇ 2 žáci 

SPŠ DOPRAVNÍ PLZEŇ 1 žák 

SOU STAVEBNÍ PLZEŇ 1 žák 

ODBORNÁ ŠKOLA VÝROBY A SLUŽEB PLZEŇ 1 žák 
 

 
Do studijních oborů zakončených maturitní zkouškou od září 2020 nastoupí 23 žáků 
(72%), 8 žáků (25%) si zvolilo učební obor zakončený výučním listem, 1 žák (3%) 
nebude pokračovat v dalším vzdělávání. Celkem 2 žáci nastoupí na sportovní gymnázium, 
2 žáci na soukromou školu a 1 žákyně na obor E. 
Nikdo z žáků 5. a 7. ročníku neprojevil zájem o studium na víceletém gymnáziu. 
 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 16 

 

Vyhodnocení krátké ankety našich žáků a rodičů na konci června 2020 

Ankety se zúčastnilo 97 žáků školy, tzn. 40 % žáků.  

Většina odpovědí byla realizována prostřednictvím informačního systému Škola OnLine, 
některé e-mailem. 

 

 
 

 
 

7%

66%

21%

6%

Kolik času denně věnuješ výuce a škole:

denně se neučím

učím se 1-2 hodiny

učím se 2-3 hodiny

učím se více hodin

97%

3%0%0%

Jsou pro tebe zadávané úkoly srozumitelné?

většinou ANO

většinou NE



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 17 

 

 

 
 

 
 

50%

11%

27%

12%

Úkoly a práci do školy dělám:  

vždy sám

sám a se spolužáky

občas srodiči

většinou s rodiči

53%

22%

25%

0%

Myslíš, že se učíš stejně dobře, jako když se denně chodilo 
do školy?

určitě ano

určitě ne

nevím



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 18 

 

 
 

NEJČASTĚJŠÍ POSTŘEHY 
 
Co nejvíce vyhovuje a co se mi líbí, co mě na dálkové výuce zaujalo: 
 

 Klid na učení a dostatek času 

 Naučil jsem se lépe pracovat na počítači 

 Nemusím vstávat, je to výborné 

 Když je ve třídě někdo pomalejší, nemusím na něho čekat 

 Lépe se mi učí ve škole 

 Úkoly si dělám, kdy chci a je to všechno přehledné 

 Mám více času na úkoly 

 Nemusím se učit, když nechci 

 Mám lepší známky a zlepšil jsem se 

 Učitel mi kdykoli poradí i na dálku 

 Učitelé jsou hodnější 

 Nemohl jsem se zhoršit  

 

Co mi nevyhovuje a nelíbí se mi: 
 

 Chybí mi učitelé, rodiče mi to tak nevysvětlí 

 Chybí mi kamarádi 

 Chybí mi škola a stýská se mi po legraci, už se těším v září do školy 

 Učení doma je nuda, nebavilo mě to 

 Některé úkoly příliš dlouhé, jsou vloženy jako obrázek a nelze do nich zapisovat 

 Raději bych chodil do školy a doma se pak nemusel tolik učit 

51

46

Jak se ti líbí tento způsob vzdělávání, baví tě?

vyhovuje mi

nevyhovuje mi



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 19 

 

 Chyběly mi informace ze školy a od učitelů, zejména na některé úkoly 

 Špatně se mi opravují horší známky 

 To, co doma udělám za týden, ve škole trvá měsíc 

 Mělo by být více on-line výuky 

 Látka není tak dobře vysvětlena, jako když jsem ve škole 
 

 
 
 

  

8. Údaje o primární prevenci rizikového chování 
  
Prevence ve školním roce 2019/2020 byla zaměřena zejména na dodržování vzájemné 
tolerance mezi žáky a snížení neomluvené absence. Nejvýznamnější roli u obou 
sledovaných projevů rizikového chování hrají zaměstnanci školy, zejména třídní učitelé ve 
spolupráci s rodiči a školní psycholožkou. Během školního roku jsme řešili pouze ojedinělé 
závažné případy rizikového chování – pořizování videa bez svolení dotčené osoby, agresivní 
chování vůči spolužákům, sebepoškozování.  
Partnery v rámci specifické prevence byly organizace Národní iniciativa pro život (Prevence 
nechtěného těhotenství – online seminář), Klub Magnet (chodbové akce), Člověk v tísni 
(doučování žáků s odlišným mateřským jazykem). 
 
Vzhledem k uzavření školy nemohly být realizovány všechny preventivní programy. 
 
 

35

36

15

11

Jak vnímáš to, že se málo známkovalo nebo 
vůbec neznámkovalo?

Nevadilo mi to

známkovalo se normálně

je mi to jedno

známky mám rád



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 20 

 

Poděkování za uskutečnění sbírky Život dětem  
 

 
 

9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 
Další vzdělávání je realizováno na základě pokynu MŠMT č.j.: 11336/2001-25.  
Vedení školy podporuje zejména týmové vzdělávání, bohužel, v letošním roce díky  
covidu-19 se žádné takové akce neuskutečnily. 
Ředitel školy se standardně zúčastnil vzdělávání v rámci Asociace ředitelů základních škol, 
zástupkyně ředitele školy konference zástupců ředitelů škol v Praze. Oba pak semináře   
na téma syndrom vyhoření lidí. 
 
Počet školení a seminářů 
  

Celkový počet navštívených vzdělávacích akcí 16 
Celkový počet pedagogů školy, kteří se vzdělávání zúčastnili 25 
Celkový počet pedagogů zvyšujících si kvalifikaci 3 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 21 

 

Přehled absolvovaného vzdělávání 
 
 

TÉMA VZDĚLÁVACÍ SUBJEKT PEDAGOG 

Dramatická výchova ve škole DAMU, K - klub Jičín HUD 

Seminář se zástupci PPP MAS Radbuza FOU 

Autismus v praxi KCVJŠ Plzeň JEŽ 

Seminář pro výchovné poradce 
Úřad práce Plzeň,                                             
PPP Plzeň FOU 

Pozice asistenta pedagoga ve škole a ve 
třídě MAS Radbuza 

BAR, MAR, HEŘ, 
HOL, MAS, KRE, 
JEŽ, NĚM 

Zástupce na cestě k úspěchu Wolters Kluwer STU 

Management školy IT UK PF ČÁP 

Rozvoj technického myšlení a tvořivosti ZŠ Ústí n. L. ČÁP, KÁČ 

Čtení - nejlepší učení  MAS Radbuza FOU, SED 

Pedagogika pro 1. stupeň ZŠ ZČU HOL 

Technické vyučování - zahájení projektu MŠMT ČÁP 

Konference Dobrá praxe ZČU Plzeň FOU 

Syndrom vyhoření Reframe STU, HAL 

Přemýšlíme hrou MAS Radbuza ŠKI 

Karle, nevyrušuj MAS Radbuza STU 

Aktuality v účetnictví AKK economy KOV 

Vnitřní kontrolní systém AKK economy KOV 

 
 
 
 
10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Každoročně škola vydává dvě čísla elektronického newsletteru Zpravodaj školy se 
zajímavostmi, články a údaji ze života školy.  Činnost školy je prezentována i v každém 
vydání Chotěšovského zpravodaje. Pravidelně aktualizujeme školní webové stránky 
(www.zschotesov.eu).  Na stránky přispívají zejména garanti akcí a koordinátoři projektů.   
 

Mezi nejvýznamnější akce patřily: Tříkrálová sbírka a výlet žáků školy – účastníků 
Tříkrálové sbírky do Domažlic a Meclova, adventní koncert v chotěšovském klášteře, 
vánoční trhy ve sportovní hale školy, projektové dny. 
 
Mnoho akcí se, bohužel, díky covidu-19, od března až do konce školního roku nemohlo 
uskutečnit.  

 

http://www.zschotesov.eu/


Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 22 

 

Advent a Vánoce             
 
 

Vánoční dílny se konaly ve dvou termínech. Jedna dílna se konala vždy dopoledne, jedna 
odpoledne. Dílny společně s rodiči zorganizovaly téměř všechny třídy. Vánoční trhy se 
konaly dne 6. 12. 2019 ve sportovní hale školy. Adventní koncert pak 13. 12. 2019. 
 

          

                Pěvecký sbor zahajuje vánoční trh v hale                         Pěvecký sbor v klášteře 13. prosince 

  

    
 

                                                                                   Výrobky a jednotlivé stánky tříd, nabídka občerstvení IX. A    

   

 
                                                   

                                                                                                 Adventní koncert v klášterním kostele              



  

 

   Přehled výchovně vzdělávacích a sportovních akcí ve školním roce 

  
   

DATUM AKCE  TŘÍDA MÍSTO 

11. 9. Hudební škatulky 1. - 5. ročník hala 

11. 9. Rocková historie 1. díl 6. - 9. ročník hala 

13. 9. Atletický trojboj   hřiště 

24. 9. Výlet účastníků TS   Meclov, Domažlice 

26. 9. OP přespolní běh   Chlumčany 

4.10. Nicholas Winton výběr 30 žáků Stod 

7. - 11. 10. Projekt Edison   škola 

9. 10. Dravci  všichni hřiště 

15.10. Exkurze Příbram výběr žáků 2. stupně   

22. 10.  Matematika je hra výběr 30 žáků   

22. 10. Technika má zlaté dno K. Nuzíková, E. Mastný Plzeň 

23. 10. Veletrh řemesel IX. A Stod 

24. 10. Skupinové bubnování 1. - 5. ročník hala 

24. 10. Skupinové bubnování 6. - 9. ročník hala 

5. 11. OP florbal dívky 6. - 7. roč.   Přeštice 

6. 11. OP florbal dívky 8. - 9. roč.   Přeštice 

8. 11.  OP florbal chlap.6. - 7. roč.   Plzeň 

12. 11. Archeologie VI. A, VI. B ZČM 

14. 11. Sametová revoluce IX. A ZČM 

15. 11. OP florbal chlap.8. - 9. roč.     

15. 11. Setkání řed. MAS Radbuza Pořadatel naše ZŠ  učebna UDT 

19. 11. Beseda-dcera gen. Irvinga IX. A   

2. 12. 3D modelování (proj. KÚ) VI. A  počítač.učebna 

3. 12.  Vánoční foto Vavruška     

4. 12. 3D modelování (proj. KÚ) VI. B  počítač. učebna 

6. 12.  Vánoční trhy   hala 

13. 12. Adventní koncert   klášter 

16. 12.  Úřad práce IX. A Plzeň 

27. 2.  Magičtí Lucemburkové 4. - 9. ročník školní jídelna 

10. 3.  Cimbálová muzika Réva 1. - 9. ročník Národní dům 

 
                                                              23 

  



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 24 

 

Fotodokumentace z některých dalších realizovaných akcí 
 
24. 10. 2019 – skupinové bubnování 
 

    
 

   
 

                                           Foto ze skupinového bubnování 
 
 
 
27. 2. 2020 – Magičtí Lucemburkové 
 

   
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 25 

 

    
 

   
 

                                                Z akce Magičtí Lucemburkové 
 
 

 
Projektové dny Učíme se pro život (Podpora úspěšné výuky – pokračování projektu) 
 
realizované tvůrčí dílny:   
Mediální dílna, Komunikační dílna, Kuchařská dílna, Čtenářská dílna, Robotika, Rébusy, 
Praktická matematika, Minigolf, Kin-Ball, Dílny - dřevo, kovo,  Keramika, Dramatická 
dílna, Hry ve třídě. 
 

   
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 26 

 

   
 

   
 

    
 

                                         Z projektových dnů Učíme se pro život 
 

 
 
Den dětí 
 

Pro část žáků, kteří navštěvovali v době celostátního omezeného provozu škol naši školu, 
jsme upořádali v rámci možností Den dětí. Z Plzně, z kavárny Chorvatská zmrzlina na 
Americké třídě, jsme dostali pro naše žáky velkou vaničku výborné zmrzliny, kterou jsme 
přivezli a čerstvou hned porcovali žákům ve škole. Dostalo se na všechny a hlavní 
výdejní místo obsluhovala paní zástupkyně Mgr. Jaroslava Studničková (v tu dobu už 
měla za sebou úspěšné absolvování konkurzu na ředitelku školy). 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 27 

 

Den dětí 1. 6. 2020 
 

      
 

      
 
 
Odkaz generála Irvinga - beseda v IX. A     
 

O životních osudech generála Jana Irvinga, pilota 311. bombardovací perutě RAF, 
vyprávěla žákům jeho dcera, paní Iveta Irvingová. Ve druhé části besedy se předseda 
spolku Patrioti odkazu generála Jana R. Irvinga a člen Sdružení válečných veteránů, major 
Pavel Kalina, podělil o své zážitky z vojenských misí v bývalé Jugoslávii. 
Součástí besedy bylo promítání krátkého dokumentu o generálu Irvingovi s autentickými 
filmovými záběry z bojové akce našich letců ve službách RAF a výstavka fotografií, 
deníků, dokumentů a různých předmětů spojených s osobností pana generála. 
 

          



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 28 

 

Úspěchy ve sportu, olympiádách a soutěžích 
 

Sport 
 

O pohár starosty obce Chotěšov 
 

Přestože se atletický trojboj O pohár starosty obce Chotěšov konal dnes, v pátek 13. září, 
nepřineslo to našim žákům žádné neštěstí - ba naopak! V konkurenci škol Nýřany, Dobřany 
a Stod obstáli naši žáci výborně. 
 

 
 

V kategorii mladších žákyň (6. - 7. ročník) obsadily naše sportovkyně výborné 2. místo. 
Kategorii starších žáků (8. - 9. ročník) jsme ovládli celou - jak dívky, tak hoši obsadili skvělé 
1. místo! 
 

Florbal 
 

V úterý 5. listopadu naše mladší žákyně (6. - 7. ročník) úspěšně reprezentovaly v okresním 
přeboru ve florbalu. Z Přeštic si přivezly pěkné 3. místo.   
 

    
         Družstvo mladších dívek v Přešticích                       Družstvo starších dívek v Přešticích           



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 29 

 

Ve středu 6. 11. 2019 se v Přešticích konal okresní přebor ve florbalu, v kategorii starší 
žákyně. Naši školu výborně reprezentovalo sedm děvčat z IX. A. Úvodní zápasy naše 
žákyně vyhrály - s Přešticemi (2:0) a Stodem (2:1). Ve vyřazovacích bojích porazily 
Dobřany vysoko 6:0, poté remizovaly s Nepomukem 2:2. Po napínavém prodloužení 
následovaly samostatné nájezdy, v nichž naše žákyně opět zvítězily a postoupily tak do 
finále. Tam nakonec naše děvčata v prodloužení jen těsně podlehly Chlumčanům.  
 
V pátek 15. 11. 2019 naši žáci zcela ovládli okresní přebor ve florbalu (kategorie IV.), který 
se konal v plzeňské sportovní hale TJ Lokomotiva. 
Po dvou remízách ve skupině (0:0) je již čekaly samé triumfy - nejprve porazili Blovice, 
poté Stod a Nepomuk. Závěrečný vyrovnaný souboj (Chotěšov - Chlumčany) skončil po 
řádné hrací době 0:0, následovaly tedy samostatné nájezdy, které se lépe dařily našim 
žákům (nakonec tedy 2:0). V sestavě dominovali žáci IX. A, velký dík patří i dvěma žákům 
VIII. A. Pochvala za perfektní reprezentaci patří všem hráčům, zejména našemu 
gólmanovi, který bezchybně střežil naši branku a za celý turnaj nedostal ani jeden gól!  
Vítězství v okresním přeboru zajistilo našim žákům postup do krajského finále, které se 
konalo 6. 12. 2019. Zde naši skvělí kluci skočili na 8. místě. 
 

   
 
Přespolní běh Chlumčany 
 

Na podzim se družstva našich starších žáků zúčastnila přespolního běhu v Chlumčanech.  
Rumen Rumenov se umístil 3. místě a družstvo starších žaků celkově také na 3. místě.  
Aneta Beránková získala 2. místo, Nela Peteříková 3. místo. 
 

     



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 30 

 

Vědomostní olympiády a recitace 
 

Dějepisná olympiáda 
 

Školního kola Dějepisné olympiády se zúčastnilo devět žáků. Šest jich splnilo podmínky 
pro získání titulu "Úspěšný řešitel". 
1. místo získal Daniel Janda 
2. - 3. místo získali Adam Blahút a Lea Rosenbergerová 
 

Všichni tři nás v lednu 2020 velmi dobře reprezentovali v okresním kole, kde opět získali 
titul Úspěšný řešitel. Lea Rosenbergerová s rozdílem několika setin bodu skončila na 7. 
místě, Adam Blahút na 10. místě. 
 
Olympiáda v českém jazyce 
 

Lea Rosenbergerová získala v okresním kole 2. místo,  Adam Blahút obsadil v okrese  
21. místo. Krajské kolo, do kterého měla postoupit Lea, se z důvodu covidu-19 nekonalo. 
    

                         
                                          Lea                                    Adam 

 
 
Recitační soutěž 
 

Školní kolo proběhlo v únoru a zúčastnilo se ho 19 žáků 2. - 5. ročníku. Vítězové měli 
školu reprezentovat na okresním kole, to se však z důvodu pandemie nekonalo. 
           

 

     
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 31 

 

Technika má zlaté dno 2019 - 1. místo pro ZŠ Chotěšov 
 

Zhruba dvacet týmů tvořených vždy dvěma žáky střední školy a dvěma žáky partnerské 
základní školy se sešlo v kinosále Středního odborného učiliště elektrotechnického Plzeň 
na soutěži Technika má zlaté dno 2019, kterou vyhlásil Plzeňský kraje posedmé. Úkolem 
soutěžních družstev bylo sestrojit pomocí stavebnice Merkur a Boffin funkční třídící linky 
pro ping-pongové míčky. 
Naši žáci spolupracovali již podruhé se žáky SPŠ dopravní Plzeň. Po loňském 4. místě se 
tohoto náročného úkolu letos zástupci z naší školy Kateřina Nuzíková (VI. A) a Erik Mastný 
(VII. A) zhostili výborně, oba si proto odváží 1. místo a hodnotné ceny. Zúročili tak své 
zkušenosti z kroužku robotiky, který na naší škole funguje již 2. rokem. 
 

 

      
 

      Ocenění našich žáků v soutěži Technika má zlaté dno 
 

                     

                                                                                 
                                                                                Titulní stránka jarního newsletteru 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 32 

 

            Slavnostní vyřazení žáků IX. A v chotěšovském klášteře dne 26. 6. 2020 
 
 

 
                                                             Slavnostní nástup 
 

 
 

                                                      Rodiče, prarodiče a hosté 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 33 

 

   
     Krátký proslov ředitele školy Františka Halady             Proslov třídní učitelky Olgy Čmolíkové 
 

 
 

                               Slavnostní zahájení se starostou Danielem Koláčkem  



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 34 

 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou   
     školní inspekcí. 

 

          Během školního 2019/2020 nebyla provedena žádná kontrola ze strany ČŠI. 

   
 

  
 

Fotografie absolventů ZŠ Chotěšov 2019/20 

 
 

 

                              
Předání ceny za umístění v akci Sbírá celé Česko 

 
 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 35 

 

12. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2019. 
  
1. Výnosy  - hlavní činnost 
 

602 Výnosy ŠJ               904.816,- 

602 Výnosy školní klub, družina               183.250,- 

603 Výnosy z pronájmu                32.026,84 

604 Výnosy - ostatní                  3.560,- 

646 Výnosy z prodeje DHM                     450,- 

648 Čerpání fondů                80.562,90    

649 Ostatní výnosy                15.782,41 

662 Úroky                     925,07 

   

 Výnosy z činnosti             1,221.373,22 

  
Příspěvky a dotace na provoz 
  
672 0100 Provozní dotace zřizovatel             2,197.000,- 

672 0230 Dotace KÚ 33076                 215.881,- 

672 0400 Dotace KÚ 33353            17,431.179,- 

672 0500 Dotace KÚ 33070                  19.200,- 

672 0900 Dotace ÚSC-odpisy              1,035.790,70 

672 0650 Výnosy z provoz.části transferu UDT                 -13.000,- 

672 0240   

672 0241 Projekt „Podpora úspěšné výuky“  II                385.813,86 

672 0600 Výnos z inv.transferů (účet 403) UDT                291.991,20 

672 0901 Výnos z inv.transferů (účet 403) gastro                  24.996,- 

672 0800 Projekt Přírodní učebna                   240.392,73 

672 0801 Projekt přírodní učebna-vl.zdroje                    42.422,25 

 Celkem:             21,871.666,74 

      
 Výnosy – doplňková činnost 
 

60x Výnosy z prodeje služeb                 251.302,- 

64x Ostatní výnosy z činnosti                 298.750,- 

 
Výnosy celkem    hlavní činnost                                             23,093.039,96 Kč 
                                doplňková činnost                                           550.052,00 Kč 
 
2. Náklady hlavní činnost 
 

501 Spotřeba materiálu - potraviny                  962.036,43 

501 Spotřeba materiálu – čisticí prostředky                    84.938,93 

501 Spotřeba materiálu -  spotřeba PHM                    11.794,- 

501 Spotřeba materiálu – kancelářské potřeby                    51.763,24 

501 Spotřeba materiálu – učební pomůcky                  102.260,41 

501 Spotřeba materiálu - knihy                    23.898,84 

501 Spotřeba materiálu – provoz                  193.717,27 

501 Spotřeba materiálu - papír do tiskárny                    34.859,61 

501 Spotřeba materiálu - ostatní                    65.204,80 

501 Spotřeba materiálu - projekty                     76.350,99 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 36 

 

 Celkem za 501                 1,606.824,52 

502 Spotřeba energií - plyn                    260.584,- 

502 Spotřeba energií – elektrická energie                    353.158,76 

503 Spotřeba energií - voda                      60.873,- 

 Celkem energie                 674.615,76 

504 Prodané zboží                     3.640,- 

511 Opravy a udržování, revize                193.008,61 

512 Cestovné                  15.373,- 

513 Náklady na repre.                  11.196,- 

518 Ostatní služby – dopravné žáci                  39.390,11 

518 Ostatní služby – poštovné, telefony, 
bankovní poplatky 

                 42.240,26  

518 Ostatní služby – licence a upgrade NM                 168.818,65 

518 Ostatní služby – odvoz odpadu, dezinsekce 
servis kopírka, ostraha, BOZP+PO 

                104.334,22 

518 Ostatní služby – ICT a GDPR služby                 147.900,- 

518 Ostatní služby – výuka plavání, lyžování                   23.360,- 

518 Ostatní služby – malování, ostatní                 104.618,52 

518 Ostatní služby - projekty                 100.378,99 

 Celkem 518                 731.040,75 

521  Mzdové náklady             13,141.967,- 

524 Zákonné pojištění –               4,369.851,70 

525 Jiné sociální pojištění                  52.848,- 

527 Zákonné sociální náklady                289.061,15 

531 Daň silniční                   3.000,- 

54x Ostatní náklady                  80.491,- 

551 Odpisy dlouhodobého majetku             1,380.870,40 

556,557 Opravné položky, náklady z vyř.pohledávek                         0,- 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku                536.672,52 

 
 

Celkem                            
 

 
Náklady doplňková činnost 
 

501 Spotřeba materiálu              193.244,44 

518 Ostatní služby               129.751,67 

521 Mzdové náklady               156.741,- 

524 Zákonné sociální pojištění                 41.275,30 

527 Zákonné sociální náklady (FKSP)                   2.432,78 

 
 

Celkem 

 
 

                       

 
Náklady celkem     hlavní činnost                                                23,090.460,41 Kč 
                                doplňková činnost                                              523.445,19 Kč         
 
3. Výsledek hospodaření 
 
Hlavní činnost                                                                  2.579,55 Kč                            
Doplňková činnost                                         26.606,81 Kč            
  
                                  



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 37 

 

13.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních  
       programů. 
 
Během školního roku pokračoval projekt Podpora úspěšné výuky-pokračování projektu 
s registračním číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0009384 (šablony II MŠMT) v rámci 
vyhlášené výzvy Operační program věda, výzkum vzdělávání.  
Během května jsme požádali o prodloužení termínu dokončení projektu, tzn., že projekt 
bude ukončen o dva měsíce déle, tj. k 31. 12. 2020.  
 
Chybí tak naplnit následující indikátory: splnění personálních šablon (práce psycholožky a 
školního kariérového poradce), dokončení schůzek obou čtenářských klubů a 
zorganizování čtyř projektových dnů ve škole a jednoho mimo školu. 

 
 
Na konci srpna 2020 zpracoval Mgr. František Halada žádost v systému MS2014+  
do nově vyhlášeného programu z evropských peněz (tzv. Šablony III MŠMT) pod názvem 
Nová cesta ke vzdělávání s registračním číslem CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018471. 
 

               NOVÁ CESTA KE VZDĚLÁVÁNÍ 

 
Náplní nového projektu jsou opět projektové dny, práce školního kariérového poradce, 
kluby (čtenářské, matematické logiky, ICT), nově pak sdílení zkušeností pedagogů 
z různých škol a využití ICT ve vzdělávání (zvýšení kvality výuky ICT). 
 
                   

 

 
 

14.   Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci  
         celoživotního učení. 
 
 
Velmi významnou akcí z hlediska propojení školy, zahraničních studentů, rodičů i obce se 
stal projekt EDISON. Na základě uzavřené smlouvy z jara 2019 školu navštívily v týdnu  
7. – 11. 10. 2019 čtyři zahraniční studentky: 
 

 Sanduni ze Srí Lanky 

 Simmi z Indie 

 Ani z Gruzie                                

 Khouloud z Tuniska 

Všechny studentky se zúčastnily aktivně výuky ve 
třídách:  
  
 V. A, V. B, VI. A, VI. B, VII. A, VIII. A a IX. A                                                                                      
                    
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 38 

 

Vytvořili jsme rozvrh výuky, podle něhož studentky vyučovaly v jednotlivých zapojených 
třídách. Seznamovaly žáky se svou zemí, kulturou, zvyky i psaným písmem.  
Naši žáci projevili o informace z prezentovaných zemí velký zájem. Ti starší se i sami ptali 
a odpovídali, byla radost sledovat oboustranný zájem. V nižších ročnících byl k dispozici 
vždy anglicky mluvící učitel tak, aby pomohl s porozuměním oběma stranám. 
Pro naše hosty jsme připravili i program mimo školu. V úterý odpoledne navštívili malý 
pivovar v Horšovském Týně a zámek, ve čtvrtek barokní klášter v Chotěšově. Studentky 
projevovaly o historii naší země velký zájem. 
Vyvrcholením pobytu na naší škole se stala prezentace národních jídel jednotlivých zemí. 
Naši žáci ochutnávali, hodnotili a srovnávali zahraniční pochoutky s českou tradiční 
kuchyní. 

 
 
Celá akce se velmi vydařila, žáci během tohoto týdne získali nové vědomosti a zkušenosti. 
U mnoha z nich se podařilo odbourat jazykovou bariéru nebo stud mluvit anglicky. Projekt 
se stal významným přínosem pro výchovně vzdělávací práci školy a pro drtivou většinu 
žáků nezapomenutelným zážitkem. Velké poděkování patří majitelce penzionu v Losině 
paní Kusovské, kde byly studentky ubytovány, za její ochotu, vstřícnost a trpělivost. 
 

Velmi pozitivně se projevili žáci IX. A, kteří se aktivně zapojovali do celkové organizace 
projektu, navíc řada z nich prokázala perfektní znalost angličtiny. Denně ve škole pomáhali 
(odváděli stážistky na jednotlivé hodiny, vyzvedávali je, doprovázeli na oběd a 
komunikovali s nimi zcela sami, bez nutnosti překladu vyučujícími). 
Největší zásluhu na úspěšném průběhu celé akce pak měla učitelka naší školy Mgr. Olga 
Čmolíková, která byla garantem celé akce.   
 

            
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 39 

 

     
 
 

     
 

  
 

                                                                         Stručná fotodokumentace z průběhu projektu EDISON 

 
 
 
Celkové aktivity školy, obce i veřejnosti byly od poloviny března 2020 výrazně omezeny 
opatřeními ministerstva zdravotnictví a Vlády ČR vzhledem k existenci pandemie 
koronaviru. Škola musela být více jak dva měsíce úplně uzavřena.  
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 40 

 

Přesto jsme se snažili alespoň mediální formou udržet kontakt s chotěšovskými firmami MD 
Elektronik a STOLFIG, Sborem dobrovolných hasičů Chotěšov i OSPV a Tělovýchovnou 
jednotou Chotěšov (do poslední chvíle jsme připravovali tradiční Běh Chotěšovem, který 
pak nebylo možné uskutečnit). V těchto těžkých chvílích se potvrdila i výborná spolupráce 
se zřizovatelem školy - obcí a OÚ Chotěšov. Spolupracovali jsme s místními podnikateli a 
živnostníky při plánování oprav zařízení školy, využili jsme nabídky na pomoc ze strany 
podnikatele pana Oty Procházky s výpomocí pro žáky, kteří nevlastnili PC v době distanční 
výuky. 
 

Od jara jsme nemohli realizovat žádné vzdělávací akce nebo společné akce žáků a rodičů. 
 
 
 

15.   Údaje o předložených a školou realizovaných projektech  
     financovaných z cizích zdrojů. 

             
 V roce 2018 v rámci výzvy 16/2017 získala naše škola od Státního fondu životního 
prostředí podporu ve výši 382 370,- Kč, ze zdrojů zřizovatele bylo uhrazeno 67 477,- Kč 
na přeměnu školní zahrady v přírodní učebnu.   
Začátkem tohoto roku jsme dokončili práce. Na jaře měly proběhnout workshopy pro 
rodiče a veřejnost, jejich realizaci bohužel zhatilo uzavření školy. Učebna však nezůstala 
opuštěna – od 25. května jí hojně k výuce využívali žáci prvního stupně, kteří se vrátili do 
školy, učitelé do vyvýšených záhonů zasadili jahody, rajčata, dýně a poctivě se během 
léta střídali v zalévání. A část rodičů a žáků uskutečnila v létě akci „Šiška“. Urovnali 
podklad hmatové stezky, připravili materiál (kamínky, štěpku, šišky, písek) a tím následně 
vysypali jednotlivá pole, takže dnes stezka již slouží svému účelu. Aby zahrada byla 
krásná hned s nástupem školního roku, vytrhali i plevel ze záhonů a doplnili mulčovací 
kůru.   

                                        

                                                                      Dokončovací práce na Přírodní učebně  - společně s rodiči 
 

 
16.   Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi,  

     organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění  
     úkolů ve vzdělávání.     

 

Odborová organizace na pracovišti není založena a s žádnou jinou odborovou ani 
zaměstnavatelskou organizací škola nespolupracuje.   



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 41 

 

17.   Fotografie jednotlivých tříd, seznamy žáků, třídní učitelé,     
    fotografie zaměstnanců školy 
 
I letošní součástí výroční zprávy jsou společné fotografie a seznamy žáků 
jednotlivých tříd (kvůli koronaviru různorodé a pořízené vlastními silami  
při vydávání vysvědčení 26. 6. 2020).  
 

 

            I. A  Mgr. Jana Čmolíková, AP Eva Mastná 

 

 
 

 
Bernátová Karolína  Mrázek David 
Crestani Daniel  Pašek Tobiáš 
Čmolík Jan  Pflugová Tereza 
Čmolíková Klára  Radostová Eliška 
Dráždil Matěj  Slámová Anežka 
Gerhart Jan  Šedivý Matyáš 
Hes Jan  Šeflová Viktoria 
Chaney Daniel  Šejdová Šarlota 
Karastojanov Dimitar Conkov  Ta Ly Hung Anh 
Kleinová Daniela  Tonhauser Tomáš 
Kůsová Vanessa  Toráčová Kristýna 
Mihaliková Zoe  Vacková Adéla 
Molek Eduard  Vápeníková Kristýna 

 
 

 
 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 42 

 

 

             II. A Mgr. Markéta Křelovcová,  AP Lucie Holubová 
 

        

 
   
                 Aleksandrova Gergana Pavlova  Malina Matěj   
                 Bušková Kateřina  Marková Viktorie   
                 Duong Thi Thu Thao  Melicharová Edith  
                 Hrdličková Vendula  Rehák Miroslav   
                 Janeček Matěj  Rešl Martin   
                 Kozel Libor  Rydz Šimon   
                 Križovič Lukáš  Sedláčková Marie Beáta  
                 Kubíková Simona  Sestrimska Stefani Krasimirova 

                 Kyselková Laura  Soušek Martin   
                 Majer Jaroslav  Šikula David   
                 Majerová Eliška      
      
 

       
 
 
 
 
 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 43 

 

III. A      Mgr. Jaroslava Štrejlová,  AP Miloslava Kremplová 

 
 

 
 
 

 
 
Baláž František  Klein Martin 
Bielová Karolína  Korčík Daniel 
Blahútová Agáta  Kosť Petr  
Brouček Jan  Kyrianová Natálie 
Dražská Michaela  Malík Petr  
Duong Viet Anh  Melichar Tomáš 
Fábik Miroslav  Nejedlá Magdaléna 
Gardašová Johana  Sobolík Nicolas 
Hönigová Daniela  Škardová Alena 
Hristov Hristo Milanov  Švec Michal 
Jurčo Adam  Trnka Ondřej 
Kešnerová Růžena  Ženíšková Eliška 

 
 

 
 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 44 

 

 
 
     IV. A  Mgr. Miroslava Foudová, AP Zlatuše Ježková 

 
 

 
 
 
 

 
Baláž Petr Marešová Andrea 

Brouček František Mikeska Matyáš 

Georgiev Kristiyan Mariyanov Novotná Martina 

Hauptmanová Kristýna Petříková Anna 

Herget Radek Procházka Pavel 

Hlaváčková Barbora Sádlík Jakub 

Horoščáková Michaela Šimandlová Kateřina 

Kokošková Sabina Tiller Michal 

Limonová Michaela Váchalová Ema 
Lucová Kristýna 
 

Vintrová Nela 
 

    

 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 45 

 

 
       IV. B  Mgr. Jarmila Koubková  

 
 

 
 
 

               
              Aleksandrova Marija Pavlova  Košař Václav 

              Barnet Petr  Kubíček Radek 

              Brabcová Sofie  Lukášová Aneta 

              Ďuráč Dominik  Nohejl René 

              Horník Štěpán  Průchová Tereza 

              Janov Erik  Russová Kateřina 

              Kaslová Nicol  Skořená Petra 

              Korčíková Simona  Varga Matyáš 

 
 

 
 
 
 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 46 

 

V. A  Mgr. Hana Duffková, AP Eva Němcová 
 
 

 
 

 
 
 

 
         
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Bednář Antonín  Koláčková Kateřina 

Bušek Josef  Kozel Aleš  
Dražská Markéta  Kozová Tereza  
Drugda Denis  Kubíková Tereza  
Gita Tamara  Mlynáriková Veronika 

Höfler Dominik  Procházková Kateřina 

Jindřich Matěj  Spiller Tomáš  
Jurčo Jakub  Štefanik Milan  
Karhan Pavel  Vejskal Michal  



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 47 

 

 
 
V. B             Mgr. Šárka Lukášová, AP Nicole Bartovská 
 

 
 

 
 

 
            Beran Kryštof          Mrázková Aneta  
            Čonková Julie          Musil David  
            Fantiš Filip          Nováková Sofie  
            Grlák Maxim          Prix Vítězslav  
            Jeslínková Marie          Rydz Denis  
            Langmaierová  Tereza          Slámová Eliška  
            Mádlová Natálie          Volráb Václav  
            Michalová Alena          Vránová Karolína  
            Míka David     

 
 

 
 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 48 

 

VI. A  Mgr. Robert Jindřich, AP Markéta Heřboltová 
  

 
 

 
 

 
Baláž Jáchym  Lukášová Lucie  
Brabcová Tereza  Mařík Václav  
Burusciuc Mihaela  Mauleová Viktorie 

Ďuráč Tomáš  Metlická Anna  
Hejlová Adéla  Nath Dominik  
Horoščák Matěj  Nuzíková Kateřina 

Hudec Michal  Rejtharová Kristýna 

Kaiser Patrik  Rosenbergerová Lucie 

Knotek Matěj  Rybová Adéla  
Košařová Lucie  Slavotínková Kristýna 

Kubát Jakub  Vachovec Roman  
Kubešová Kateřina  Zahradníková Eliška 

 

 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 49 

 

 
VI. B  Mgr. Miroslav Sedláček 
 

 
 

 
 
 

Bartoňová Justýna  Janovová Natálie   

Bartošová Adriana  Mičanová Markéta  

Benešová Michaela  Mourek Lukáš   

Fait Lukas  Nemcová Klára   

Fialová Petra  Pflug Ondřej   

Fryč Vilém  Prix Matěj   

Heřbolt Marek  Rumenova Kamelia Valentinova 

Höflerová Simona  Švec Martin   

 
 

 
 
 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 50 

 

 
VII. A  Mgr. Irena Hudcová 
 

 

 
 

 

Braunová Magdaléna  Siebrová Tereza  

Drymlová Adéla  Soudková Pavlína 

Hájková Natálie  Soušková Michaela 

Hrdonková Eliška  Spiller Ondřej  

Hudec Daniel  Škardová Simona  

Jaroš Radek  Touš Jakub  

Kagánková Anna  Touš Jan  

Krajčovičová Karolína  Vejskal Patrik  

Mastný Erik  Wolfová Veronika 
 
 

 

   
 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 51 

 

 VIII. A  Mgr. Petr Koňařík, AP Mgr. Jitka Markupová 
 

 

 
 

 
           Bliznec Kamilla  Kubešová Pavlína 

           Brabec Lukáš  Langmaier Martin 

           Feklová Kristýna  Mastný Jan  

           Fišer Alexander  Mastný Marek  

           Fišer Daniel  Nguyen Anh Phuong 

           Havlíčková Tereza  Nohava Daniel  

           Horníková Natálie  Pálek Nicolas  

           Hrivnáková Kristýna  Pašková Klaudie  

           Hrubá Kateřina  Procházková Tereza 

           Chalupná Kateřina  Straka Tadeáš  

           Jamrich Patrik  Šindelková Amálie 

           Krutina Jakub  Švábová Tereza  
 
 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 52 

 

         IX. A  Mgr. Olga Čmolíková 
 
 

 

 
          Bednář Vilém          Kvardová Štěpánka 

          Beránková Aneta          Michal Daniel  
          Beránková Anna          Mourek Martin  
          Blahút Adam          Pěchouček Jakub  
          Březina Jindřich          Peteříková Nela  
          Drda Daniel          Pittr Matyáš  
          Drdová Silvie          Rosenbergerová Lea 

          Fišer Jan          Rumenov Rumen  
          Haváček Lukáš          Seerová Adéla  
          Hofmanová Jana          Šedivý Tomáš  
          Hönig Jakub          Teršl Lukáš  
          Horoščák Peter          Tomanová Simona 

          Chaney Kristina          Vodák Petr  
          Janda Daniel          Weinfurterová Natálie 

          Janka Martin          Zborníková Linda  
          Krocová Kristýna     

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 53 

 

 

                                                                      
 

                                                                                                                                                                                                     Společná fotografie absolventů a vyučujících v této třídě 

 
Učitelé stojící zleva:    Bc. Jan Petr, Mgr. Olga Čmolíková 
Učitelé stojící zprava:  Mgr. František Halada, MBA, Mgr. Jaroslava Studničková,  
                                Mgr. Hana Duffková, Mgr. Irena Hudcová, Mgr. Jitka Markupová,  
                                Mgr. Miroslava Foudová, Mgr. Miroslav Sedláček, Mgr. Jarmila Koubková, 
Učitel v dřepu vlevo:    Mgr. Pavel Káčerik 
 

  
 
 
 
 
 
 
18. Strategický plán školy v letech 2016 – 2020 
 
Na závěrečné pedagogické radě ředitel školy hodnotil plnění Strategického plánu školy a 
nastínil nové priority českého školství a samotné školy pro příští léta. Budoucí strategický 
plán připraví nové vedení školy společně s pedagogy během prvního čtvrtletí školního 
roku 2020 - 2021. Strategický plán je k dispozici v sekretariátu školy. 
 
             
  

 
 
 
 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 54 

 

 
Dne 29. 9. 2020 byla Výroční zpráva ZŠ Chotěšov předložena k projednání Školské radě. 
 
 
V Chotěšově dne 29. 9. 2020 
 
 
 
 
   
       Zpracoval: Mgr. František Halada, MBA 
 
 

     
                    
 
                      Školská rada výroční zprávu schválila dne 5. 10. 2020. 
 
 
 
Mgr. Miroslav Sedláček (předseda, za zaměstnance školy) 
 
Miroslava Nemcová (zapisovatelka, za rodiče žáků ZŠ)        
- od nového školního roku 2020/21 
 
Mgr. Zdeněk Šuster (člen, za zřizovatele)    
 
 
Marcela Beránková (původní členka ŠR za rodiče žáků ZŠ ve školním roce 2019/20) - mandát 

ukončen skončením docházky dcery do ZŠ ke dni 31. 8. 2020. 
 
 

  
 

 
                                       

                                           
 


